2010-06-30 2010年 1-6月
企业名称

总资产 净资产 总收入 净利润

广电运通 - - - -

广电房地产 3,888,685,778.19 734,015,765.97 525,890,058.16 63,617,267.73

广电计量 59,053,087.94 28,094,029.42 27,245,530.86 1,066,748.52

吉林制药 - - - -

首次公开发行股票招股说明书

 1-1-5-55

单位：元

2009-12-31 2009年度
企业名称

总资产 净资产 总收入 净利润

广电运通 2,181,570,766.65 1,603,856,824.54 1,404,528,606.36 362,438,300.42

广电房地产 2,931,931,837.50 726,157,519.84 1,263,867,424.12 165,186,329.13

广电计量 49,431,849.13 26,035,888.79 41,026,996.73 -452,280.58

吉林制药 238,653,258.37 8,599,854.12 93,585,574.69 -40,036,502.77

注：1、广电运通、吉林制药为上市公司，尚未披露 2010 年半年报数据；2、广电运通、广电计量、

吉林制药财务数据均为母公司口径，广电房地产财务数据为合并口径。

八、发行人股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前后公司的股本情况

本公司本次发行前总股本为 247,506,510股，按本次发行不超过 85,000,000

股计，发行后总股本不超过 332,506,510股，本次发行的股份占发行后总股本的

比例不超过 25.5634%。

（二）本次发行前后公司股东及持股情况

公司本次拟公开发行不超过 85,000,000 股社会公众股。按照《境内证券市

场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94 号）的规定，

并根据广东省国资委下发的《关于广州海格通信集团股份有限公司国有股转持的

批复》（粤国资函[2009]605 号），在公司本次首次公开发行 A 股的股份上市前，

公司国有股东广电集团应将其所持本公司 8,500,000 股股份划转给社保基金会

持有（若公司实际公开发行股份数量低于 85,000,000 股，则广电集团所划转给

社保基金会的股份数量相应按照实际发行股份数量的 10%计算）。上述划转后，

由社保基金会持有的股份为本次公开发行股份数量的 10%。

本次发行前后公司的股东及持股情况如下（以本次公开发行 85,000,000 股

计算）：

首次公开发行股票招股说明书

 1-1-5-56

发行前 发行后
股东名称

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件的股份

广电集团（SS） 69,186,510 27.9534% 60,686,510 18.2512%

杨海洲等 47 名自然人 178,320,000 72.0466% 178,320,000 53.6290%

全国社会保障基金理事会（SS） - - 8,500,000 2.5563%

二、无限售条件的股份

社会公众股 - - 85,000,000 25.5634%

合计 247,506,510 100.0000% 332,506,510 100.0000%

注：SS 是 State-own Shareholder 的缩写，表示其为国有股股东。

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司有 47名自然人股东，前十名自然人股东

及其在本公司担任的职务见下表：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股

比例
在本公司任职

1 杨海洲 16,643,200 6.7243% 董事长

2 赵友永 6,629,434 2.6785% 董事

3 张志强 5,619,742 2.2705% 董事、常务副总经理

4 谢远成 5,617,510 2.2696% 董事、总经理

5 张招兴 5,395,296 2.1799% 董事

6 林德明 5,278,496 2.1327% 市场营销副总监

7 陈朝晖 5,106,352 2.0631% 副总工程师

8 林  杭 5,068,620 2.0479% 总经理助理、北斗陆通事业部总经理

9 梁安平 5,039,760 2.0362% 副总工程师、研究所副所长

10 喻  斌 4,932,768 1.9930% 副总工程师、研究所副所长

首次公开发行股票招股说明书

 1-1-5-57

（四）主要股东相互之间的关联关系

1、本公司自然人股东赵友永、杨海洲、张招兴、黄秀华和王俊等 5人分别

持有公司 2.6785%、6.7243%、2.1799%、1.7655%和 1.1316% 的股份，为本

公司控股股东广电集团的一致行动人。

2、公司股东谢远成与吕晖、余青松与张红英为夫妻关系。

3、其他股东之间无关联关系。

（五）本公司股东中的战略投资者

截至目前，本公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

本公司控股股东广电集团承诺：“自广州海格通信集团股份有限公司首次

向社会公开发行股票并上市之日起 36个月内，本公司不转让或者委托他人管理

本公司所持有的广州海格通信集团股份有限公司的股份，也不由广州海格通信

集团股份有限公司回购该部分股份。”

本公司股东杨海洲、赵友永、谢远成、张志强、张招兴、林德明、陈朝晖、

林杭、梁安平、喻斌、陈汉荣、尹宏、张路明、宋旭东、蒋振东、田震华、周

琼华、黄秀华、朱延军、张轶、陈伶俐、於凝、张宗贵、白云、茹国庆、杨永

明、田云毅、陈杰波、黄敦鹏、张红英、陈春田、文莉霞、陈华生、汤诚忱、

王俊、陈文琼、谭伟明、吕晖、祝立新、吴克平、郭虹、沈万芳、符保文、余

青松、吴树勋、潘文明、马清等 47名自然人股东均承诺：“自广州海格通信集

团股份有限公司首次向社会公开发行股票并上市之日起 36个月内，本人不转让